

Cabinet verlet

**Commissaires aux comptes
Damien VERLET**

9 cour Joncheret

78112 Fourqueux

Tel 01 42 23 61 72

Fax 01 42 23 61 73

damienvrlet@hotmail.com

**RAPPORT
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

INTERFACE FORMATION

Association 1901

38 rue René Boulanger

75010 PARIS

Exercice clos le 31 décembre 2013

INTERFACE FORMATION
Association 1901
38 rue René Boulanger
75010 PARIS
Exercice clos le 31 décembre 2013

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2013.

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale de votre association de juillet 2010, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2013, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association Interface Formation, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification des appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

Le résultat de l'exercice est bénéfice de 29.452 €. Vous trouverez une copie du bilan au 31 décembre 2013 en annexe du présent rapport.

Votre association a perçu des collectivités publiques des subventions supérieures à cent cinquante trois mille euro.

I – Opinion sur les comptes annuels

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance

raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalie significative. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II – Justifications des appréciations

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance que les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III – Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Fourqueux

Le 6 juin 2014

Damien VERLET
Expert Comptable
Commissaire aux Comptes
9, cour Joncheret 78112 FOURQUEUX
Tél : 06 74 10 03 58
SIRET 485 014 203 00015

Damien VERLET
Commissaire aux comptes,
Inscrit auprès de la Compagnie Régionale de
Versailles

Designation de l'entreprise: INTERFACE_04		Néant <input type="checkbox"/>				
Adresse de l'entreprise: 38 rue René Boulanger 75010 PARIS						
Numéro SIRET: 4 0 2 1 8 5 6 8 0 0 0 0 2 0						
Durée de l'exercice en nombre de mois: 1, 2		Date de l'exercice précédent: 1, 2				
		Exercice N clos le				
		3 1 / 1 2 / 2 0 1 3				
		Exercice N-1 clos le				
		3 1 / 1 2 / 2 0 1 2				
ACTIF		Brut 1	Amortissements-Provisions 2	Net 3	Net 4	
ACTIF MEMBRISSE	Immobilisations incorporelles	010	012			
	Fonds commercial*					
	Autres*	014	016	329		
	Immobilisations corporelles*	028	030	44 099	11 749	
	Immobilisations financières* (1)	040	042	2 664	2 664	
	Total I (5)	048	048	44 428	14 413	
ACTIF CIRCULANT	Stocks	050	052			
	Matières premières, approvisionnements, en cours de production*					
	Marchandises*	060	062			
	Avances et acomptes versés sur commandes	064	066			
	Créances (2)	068	070	260 858	223 448	
	Clients et comptes rattachés*					
	Autres* (3)	072	074	34 007	23 667	
	Valeurs mobilières de placement	080	082	233 577	180 000	
	Disponibilités	084	086	246 610	234 405	
	Charges constatées d'avance*	092	094			
	Total II	096	096	775 052	661 520	
	Total général (I + II)	110	112	833 893	789 465	
PASSIF				Exercice N NET 1	Exercice N-1 NET 2	
CAPITAUX PROPRES	Capital social (ou individuel)*	120				
	Primes de réévaluation	124				
	Reserve légale	126				
	Reserves réglementées*	130				
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants*)	134	134			
	Report à nouveau	136		476 949	388 479	
	Résultat de l'exercice	136		29 452	88 470	
	Provisions réglementées	140		21 182	10 497	
		Total I	142		527 584	487 447
	Provisions pour risques et charges	Total II	154			
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées	156				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	164				
	Fournisseurs et comptes rattachés*	166		4 726	300	
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N)	172	109	257 155	198 257	
	Produits constatés d'avance	174				
	Total III	176		261 881	198 557	
	Total général (I + II + III)	188		789 465	686 004	
REMYSES	(1) Dont immobilisations financées à moins d'un an	193	(4)	Dont dettes à plus d'un an	195	
	(2) Dont créances à plus d'un an	197	(5)	Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice*	182	
	(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs	199		Prix de vente hors TVA des immobilisations cédées au cours de l'exercice*	184	

* Les explications concernant cette information figurent dans le tableau 09/2013/SI/ET

Formulaires obligatoires (article 943 de l'annexe I de l'impôt sur le revenu) et (article 943 de l'annexe I de l'impôt sur le revenu)		Designation de l'entreprise: <u>INTERFACE_04</u>		Exercice N clos le			Exercice N-1 clos le		
A — RÉSULTAT COMPTABLE					31/12/2013	31/12/2012			
BENEFICES D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises*	200		210	74 563	87 878			
	Production vendue	— biens	215		215				
		— services*	217		218	343 009	329 574		
	Production stockée*	(Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)			220				
	Production immobilisée*			223					
	Subventions d'exploitation reçues			226	800 503	662 338			
	Autres produits			230	860	9 172			
	Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)			232	1 218 935	1 088 962			
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises* (y compris droits de douane)			254					
	Variation de stock (marchandises)*			256					
	Achats de matières premières et autres approvisionnements* (y compris droits de douane)			258	1 488	180			
	Variation de stock, matières premières et approvisionnement*			260					
	Autres charges externes* (dont crédit bail)			262	123 851	92 863			
	Impôts, taxes et versements assimilés (dont TVA professionnelle et T.V.A.E*)	263		263	33 668	21 724			
	Rémunérations du personnel*			266	807 119	689 320			
	Charges sociales (cf. note 38/0)			267	224 641	185 176			
	Locations, amortissements*			268	10 071	8 984			
	Dotations aux provisions			269					
Autres charges (dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger)	270		270		792				
	Total des charges d'exploitation (II)			271	1 200 838	999 037			
I — RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)				272	18 097	89 924			
BENEFICES ET CHARGES	Produits financiers (III)			280	7 639	4 976			
	Produits exceptionnels (IV)			290	23 012	8 568			
	Charges financières (V)			294	120	113			
	Charges exceptionnelles (VI)			300	19 176	14 885			
	Impôts sur les bénéfices* (VII)			306					
E — BÉNÉFICIAIRE (Produits (I + III + IV) — Charges (II + V + VI + VII))				310	29 452	88 470			
B — RÉSULTAT FISCAL (Report le bénéfice comptable col. 1 ou déficit comptable col. 2)				312					
DÉDUCTION	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*			316					
	Amortissements excédentaires (art. 39 C.G.T.) et autres amortissements non déductibles			318					
	Provisions non déductibles*			322					
	Impôts et taxes non déductibles* (cf. page 7 de la notice 2013/01)			323					
Débits, dont intérêts excédentaires (liste des crédits et d'associés)		24		écarts de valeurs liquidatives sur CB/CVMP		248			
Déductions	386	Débit fiscal unique (art. 156)	387	Débit fiscal unique (art. 156)	388				
Prime d'adhésion (art. 156)	389	Débit crédits (art. 156)	389	Débit crédits (art. 156)	390				
Prime d'adhésion (art. 156)	391	Provisions déductibles	344	Provisions déductibles	344				
RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTERIEURS (Bénéfice col. 1, Déficit col. 2)				352					
Déficits		Déficit de l'exercice reporté en exercice précédent (L. 801)		356					
Déficits antérieurs reportables (L. 801) (montants négatifs à reporter en négatif sur le résultat)									
RÉSULTAT FISCAL APRES IMPUTATION DES DÉFICITS (Bénéfice col. 1, Déficit col. 2)				370					
Primes et cotisations complémentaires facultatives		380		Cotisations personnelles obligatoires de l'exploitant*		380			
Montant de la T.V.A. collective		471		Montant des prélèvements personnels de l'exploitant*		470			
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf amortissements)		478		Montant des prélèvements personnels de l'exploitant*		478			

SOMMAIRE

Faits caractéristiques de l'exercice
Evènements significatifs postérieurs à la clôture

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales
Dérogations
Permanence ou changement de méthodes

COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations
Etat des amortissements
Etat des provisions
Etat des échéances des créances et des dettes
Composition du capital social
Evaluation des immobilisations corporelles
Evaluation des amortissements
Evaluation des matières et marchandises
Evaluation des produits et en cours
Evaluation des créances et des dettes
Dépréciation des créances
Produits à recevoir
Charges à payer
Charges et produits constatés à l'avance

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites

NA = Non applicable NS = Non significative

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 088 962 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 079 790 Euros et dégageant un bénéfice de 88 470 Euros

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2013 au 31/12/2013.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

(Code du commerce Art. R 123-196 3°)

Aucun fait significatif à signaler

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Aucun évènement significatif postérieur à la clôture

REGLES ET METHODES COMPTABLES

(Code du commerce Art. R 123-196 1° et 2° ; PCG Art. 531-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect de principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005. La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatif à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Dérogations

A l'exception des dérogations suivantes :

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de transport	10 071				
Matériel de bureau informatique mobilier	0				
TOTAL	10 071				
TOTAL GENERAL	10 071				

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stock en cours	0				
Sur comptes clients	0				
Autres provisions pour dépréciation	0				
TOTAL	0				
TOTAL GENERAL	0				

Etat des échéances des créances et des dettes

Toutes les créances et dettes sont à moins d'un an

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN**Etat des immobilisations**

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations		Valeur brute fin d'exercice
		Réévaluations	Acquisitions	
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	329			329
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport	30 213			30 213
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	25 635			25 635
TOTAL	55 848		0	55 848
Autres participations				
Prêts, autres immobilisations financières	2 664			2 664
TOTAL	2 664			2 664
TOTAL GENERAL	58 841		0	58 841

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations techniques, Matériel et outillage industriel				
Installations générales agencements aménagements divers				
Matériel de transport	8 392	10 071		18 463
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	25 635	0		25 635
TOTAL	34 027	10 071		44 098
TOTAL GENERAL	34 027	10 071		44 098

Evaluation des immobilisations corporelles

(Code du commerce Art. R 123-196 1°)

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

(Code du commerce Art. R 123-196 2°)

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	3 ans
Installation techniques	Linéaire	3 ans
Matériel et outillages	Linéaire	3 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier	Linéaire	3 ans

Evaluation des matières et marchandises

(Code du commerce Art. R 123-196 4° ; PCG Art. 531-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Evaluation des produits et en cours

(Code du commerce Art. R 123-196 4° ; PCG Art. 531-2)

Les produits et en cours de production ont été évalués à leur coût de production. Les charges indirectes de fabrication ont été prises en compte sur la base des capacités normale de production de l'entreprise, à l'exclusion de tous coûts de sous activité et de stockage.

Evaluation des créances et des dettes

(Code du commerce Art. R 123-196)

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art. 531-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

(Code du commerce Art. R 123-196)

Charges à payer

(Code du commerce Art. R 123-196)

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 726
Dettes fiscales et sociales	151 230
Autres dettes	105 925
TOTAL	261 881

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
charges d'exploitation	
Total	0
Produits d'exploitation	34 006
Total	34 006

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS**Engagement en matière de pensions et retraites**

(Code du commerce Art. R 123-197 ; PCG Art. 531-2/9, Art. 532-12)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

INTERFACE FORMATION			
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013			
CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
Charges d'exploitation		Produits d'exploitation	
60 Achats	1 117,89	70 Produits des activités	10 401,68
6021- Matières consommables		7010 - Recettes diverses	
60221 - Combustible		7061 - Convention formation diverses	10 350,00
60222 - Produits d'entretien		70611 - Convention de formation	51,68
60225 - Fournitures de bureau	13,50	70611fse - Convention de formation	
6040 - Achat d'études et de prestations	18,06	70611/7064 - Prestation de formation CRIF	
6050 - Achat matériel d'équipement	25,18	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)	
6061 - Electricité, eau	467,70	7065 - Autres prestations de formations	
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel p	94,24	707 - Autres prestations	
6064 - Fournitures administratives	14,30		
6068 - Autres matières et fournitures	484,91		
61 / 62 Autres charges externes	680,95	74 Subventions d'exploitation	
6110 - Sous-traitance générale		7410 - Fonds Européens	
6132 - Locations immobilière	318,85	7417 - FSE	
6135 - Locations (matériel et équipements)		7418 - FSE(hors activité de formation)	
6150 - Entretien et réparations du matériel	111,32		
6160 - Primes d'assurances	50,76	7410 - Etat	14 136,89
6181 - Divers : doc générale et techniques, colloques		742 ACI - DDTEFP	1 666,67
6226 - Honoraires comptables sous traitance	35,07	7422 - Emplois aidés (CNASEA)	12 470,22
6230 - Publicité, publications, relations publique	1,13	7423 - Autres ministères	
6251 - Frais de déplacement	5,67		
6252 - Frais de restauration		7440 - Collectivités territoriales	14 893,64
6257 - Frais de représentation / Relations public	38,26	7441 - Conseil Régional	
6260 - Frais postaux et de téléphone	76,27	7442 - Conseil Général	5 715,01
6270 - Services bancaires		7443 - Commune	
6281 - Cotisation	43,62	744 - Aide Emploi d'Avenir	85,11
63 Impôts, taxes et versements assimilés	690	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin	763,84
6311 - Taxe sur les salaires	512,20	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE	704,70
6313 - Autres impôts, taxes et versements assir	177,68	744EIE2SNCF1 - EIE2SNCF 1er Année	7 624,98
64 Charges de personnel	22 857,60	7460 - Fondations, associations...	
6411/6414 - Salaires bruts administratif	1 519,71	7460 - Participation	
641100 - Accompagnement social et emploi	770,79		
641100 - Encadrement technique	3 384,27	75 Autres produits de gestion courante	4,69
641000 - Salaires bruts insertions	11 828,57	7540 - Produits de gestion courante	
Charges personnels permanents	3 227,70	7580 - Participations pour l'organisation de stages	4,69
Charges personnels insertions	2 126,56		
68 Dotation aux amortissements et provisions		76 Produits financiers	119,63
6811 - 6815 dotation et provisions		7640/7680 - Intérêts des fonds placés	119,63
65 Autres charges de gestion courante			
6510 -		77 Produits exceptionnels	197,39
6580 - Autres frais de gestion courante		7710 - Produits exceptionnels	188,62
6581 -		791 - Transferts de charges d'exploitation	8,77
6582 -			
6583 - Frais de stages de formation			
66 Charges financières	1	TOTAL I	39 556,53
6611 - Intérêts des emprunts	1,24		
6616 - Autres charges financières		77 Produits exceptionnels	197,39
		7710 - Produits exceptionnels	188,62
		791 - Transferts de charges d'exploitation	8,77
		TOTAL II	197,39
TOTAL DES CHARGES (I + II)	25 348	TOTAL DES PRODUITS (I + II)	39 753,92
67 Charges exceptionnelles	10,15	87 Contributions volontaires en nature	
6720 - Charges sur exercices antérieurs		Dons en nature	
6780 - Charges exceptionnelles	10,15	Prestations en nature	
		Bénévolat	
		TOTAL III	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III)	25 357,71	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)	39 753,92
Solde créditeur : Excédent	14 396	Solde débiteur : Déficit	
TOTAL GENERAL	25 357,71	TOTAL GENERAL	39 753,92

INTERFACE FORMATION					
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013					
CHARGES		Montant	PRODUITS		Montant
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation		
60 Achats			70 Produits des activités		
6021 - Matières consommables		1 508,55	7010 - Recettes diverses		393,82
60221 - Combustible			7061 - Convention formation diverses		
60222 - Produits d'entretien			70611 - Convention de formation		393,82
60225 - Fournitures de bureau		102,90	70611fse - Convention de formation		
6040 - Achat d'études et de prestations		137,65	70611/7064 - Prestation de formation CRIF		
6050 - Achat matériel d'équipement		191,89	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)		
6061 - Electricité, eau		734,55	7065 - Autres prestations de formations		
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel pe		198,07	707 - Autres prestations		
6064 - Fournitures administratives		108,94			
6068 - Autres matières et fournitures		34,55			
61 / 62 Autres charges externes			74 Subventions d'exploitation		
6110 - Sous-traitance générale		6 449	7410 - Fonds Européens		
6132 - Locations immobilière		2 429,89	7417 - FSE		
6135 - Locations (matériel et équipements)			7418 - FSE(hors activitée de formation)		
6150 - Entretien et réparations du matériel		848,37			
6160 - Primes d'assurances		386,84			
6181 - Divers : doc générale et techniques, colloques			7410 - Etat		104 271,11
6226 - Honoraires comptables		267,23	742 ACI - DDTEFP		9 090,91
6230 - Publicité, publications, relations publiques		8,59	7422 - Emplois aidés (CNASEA)		95 180,20
6251 - Frais de déplacement		43,15	7423 - Autres ministères		
6252 - Frais de restauration					
6257 - Frais de représentation / Relations public		291,57	7440 - Collectivités territoriales		47 587,33
6260 - Frais postaux et de téléphone		405,96	7441 - Conseil Régional		
6270 - Services bancaires			7442 - Conseil Général		35 741,07
6281 - Cotisation		1 767,78	7443 - Commune		
63 Impôts, taxes et versements assimilés			744 - Aide Emploi d'Avenir		648,59
6311 - Taxe sur les salaires		3 248	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin		5 827,37
6313 - Autres impôts, taxes et versements assim		1 994,24	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE		5 370,30
64 Charges de personnel			7460 - Fondations, associations...		5 250,00
6411/6414 - Salaires bruts administratif		145 057,61	7460 - RAJA		5 250,00
641100 - Accompagnement social et emploi		10 784,83			
641100 - Encadrement technique		5 883,10			
641000 - Salaires bruts insertions		9 619,50			
Charges personnels permanents		90 282,79			
Charges personnels insertions		11 604,48			
		16 882,91			
68 Dotation aux amortissements et provisions			75 Autres produits de gestion courante		35,74
6811 - 6815 dotation et provisions			7540 - Produits de gestion courante		
65 Autres charges de gestion courante			7580 - Participations pour l'organisation de stages		35,74
6510 -					
6580 - Autres frais de gestion courante					
6581 -					
6582 -					
6583 - Frais de stages de formation					
66 Charges financières			76 Produits financiers		911,64
6611 - Intérêts des emprunts		9	7640/7680 - Intérêts des fonds placés		911,64
6616 - Autres charges financières		9,46			
TOTAL I			TOTAL I		
156 273			158 449,64		
67 Charges exceptionnelles			77 Produits exceptionnels		
6720 - Charges sur exercices antérieurs		909	7710 - Produits exceptionnels		1 504,23
6780 - Charges exceptionnelles		909	791 - Transferts de charges d'exploitation		1 437,40
TOTAL II			TOTAL II		
909			1 504,23		
TOTAL DES CHARGES (I + II)			TOTAL DES PRODUITS (I + II)		
157 181,10			159 953,87		
86 Emploi des contributions volontaires			87 Contributions volontaires en nature		
Secours en nature			Dons en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et prestatio			Prestations en nature		
Personnels bénévoles			Bénévolat		
TOTAL III			TOTAL III		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III)			TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		
157 181,10			159 953,87		
Solde créditeur : Excédent			Solde débiteur : Déficit		
2 773					
TOTAL GENERAL			TOTAL GENERAL		
157 181,10			159 953,87		

INTERFACE FORMATION					
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013					
CHARGES		Montant	PRODUITS		Montant
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation		
60 Achats		1 953,06	70 Produits des activités		146,72
6021- Matières consommables			7010 - Recettes diverses		
60221 - Combustible			7061 - Convention formation diverses		146,72
60222 - Produits d'entretien			70611 - Convention de formation		
60225 - Fournitures de bureau		38,34	70611fse - Convention de formation		
6040 - Achat d'études et de prestations		872,33	70611/7064 - Prestation de formation CRIF		
6050 - Achat matériel d'équipement		641,49	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)		
6061 - Electricité, eau		273,65	7065 - Autres prestations de formations		
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel pe		73,79	707 - Autres prestations		
6064 - Fournitures administratives		40,59			
6068 - Autres matières et fournitures		12,87			
61 / 62 Autres charges externes		1 759	74 Subventions d'exploitation		
6110 - Sous-traitance générale			7410 - Fonds Européens		
6132 - Locations immobilière		905,25	7417 - FSE		
6135 - Locations (matériel et équipements)			7418 - FSE(hors activitée de formation)		
6150 - Entretien et réparations du matériel		316,05			
6160 - Primes d'assurances		144,12	7410 - Etat		37 969,24
6181 - Divers : doc générale et techniques, colloques			742 ACI - DDTEFP		2 500,00
6226 - Honoraires comptables		99,55	7422 - Emplois aidés (CNASEA)		35 469,24
6230 - Publicité, publications, relations publiques		3,20	7423 - Autres ministères		
6251 - Frais de déplacement		16,07			
6252 - Frais de restauration			7440 - Collectivités territoriales		22 625,29
6257 - Frais de représentation / Relations public		108,62	7441 - Conseil Régional		
6260 - Frais postaux et de téléphone		151,24	7442 - Conseil Général		18 211,55
6270 - Services bancaires			7443 - Commune		
6281 - Cotisation		14,82	744 - Aide Emploi d'Avenir		241,63
63 Impôts, taxes et versements assimilés		1 354	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin		2 171,41
6311 - Taxe sur les salaires		882,83	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE		2 000,70
6313 - Autres impôts, taxes et versements assim		470,78	7460 - Fondations, associations...		
64 Charges de personnel		54 100,63	7460 - Participation		
6411/6414 - Salaires bruts administratif		4 017,88			
641100 - Accompagnement social et emploi		2 192,36	75 Autres produits de gestion courante		13,32
641100 - Encadrement technique		3 944,00	7540 - Produits de gestion courante		
641000 - Salaires bruts insertions		33 644,20	7580 - Participations pour l'organisation de stages		13,32
Charges personnels permanents		4 737,67			
Charges personnels insertions		5 564,52			
68 Dotation aux amortissements et provisions			76 Produits financiers		339,63
6811 - 6815 dotation et provisions			7640/7680 - Intérêts des fonds placés		339,63
65 Autres charges de gestion courante					
6510 -			77 Produits exceptionnels		560,40
6580 - Autres frais de gestion courante			7710 - Produits exceptionnels		535,50
6581 -			791 - Transferts de charges d'exploitation		24,90
6582 -					
6583 - Frais de stages de formation					
66 Charges financières		4	TOTAL I		61 094,20
6611 - Intérêts des emprunts		3,53			
6616 - Autres charges financières			77 Produits exceptionnels		560,40
			7710 - Produits exceptionnels		535,50
			791 - Transferts de charges d'exploitation		24,90
			TOTAL II		560,40
TOTAL DES CHARGES (I + II)		59 195,35	TOTAL DES PRODUITS (I + II)		61 654,60
67 Charges exceptionnelles		26	87 Contributions volontaires en nature		
6720 - Charges sur exercices antérieurs			Dons en nature		
6780 - Charges exceptionnelles		26	Prestations en nature		
			Bénévolat		
			TOTAL III		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III)		59 195,35	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		61 654,60
Solde créditeur : Excédent		2 459	Solde débiteur : Déficit		
TOTAL GENERAL		59 195,35	TOTAL GENERAL		61 654,60

INTERFACE FORMATION					
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013					
CHARGES		Montant	PRODUITS		Montant
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation		
60 Achats		5 256,42	70 Produits des activités		1 804,46
6021- Matières consommables			7010 - Recettes diverses		
60221 - Combustible			7061 - Convention formation diverses		
60222 - Produits d'entretien			70611 - Convention de formation		429,46
60225 - Fournitures de bureau		112,21	70611fse - Convention de formation		
6040 - Achat d'études et de prestations		3 594,11	70611/7064 - Prestation de formation CRIF		
6050 - Achat matériel d'équipement		296,25	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)		
6061 - Electricité, eau		801,03	7065 - Autres prestations de formations		
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel pe		216,00	707 - Autres prestations		1 375,00
6064 - Fournitures administratives		199,14			
6068 - Autres matières et fournitures		37,68			
61 / 62 Autres charges externes		5 528,06	74 Subventions d'exploitation		
6110 - Sous-traitance générale			7410 - Fonds Européens		
6132 - Locations immobilière		2 649,79	7417 - FSE		
6135 - Locations (matériel et équipements)			7418 - FSE(hors activitée de formation)		
6150 - Entretien et réparations du matériel		924,65			
6160 - Primes d'assurances		421,85	7410 - Etat		115 025,80
6181 - Divers : doc générale et techniques, collo		39,00	742 ACI - DDTEFP		11 250,00
6226 - Honoraires comptables		291,41	7422 - Emplois aidés (CNASEA)		103 775,80
6230 - Publicité, publications, relations publiques		9,37	7423 - Autres ministères		
6251 - Frais de déplacement		47,05			
6252 - Frais de restauration			7440 - Collectivités territoriales		72 167,59
6257 - Frais de représentation / Relations public		317,96	7441 - Conseil Régional		
6260 - Frais postaux et de téléphone		483,60	7442 - Conseil Général		40 289,28
6270 - Services bancaires			7443 - Commune		23 500,00
6281 - Cotisation		343,38	744 - Aide Emploi d'Avenir		707,28
63 Impôts, taxes et versements assimilés		3 944	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin		1 861,73
6311 - Taxe sur les salaires		2 579,18	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE		5 856,30
6313 - Autres impôts, taxes et versements assin		1 365,20	744EIEPH - EIEPH		-47,00
64 Charges de personnel		179 955,07	7460 - Fondations, associations...		
6411/6414 - Salaires bruts administratif		11 760,83	7460 - Participation		
641100 - Accompagnement social et emploi		14 056,94			
641100 - Encadrement technique		16 765,72			
641000 - Salaires bruts insertions		98 436,10			
Charges personnels permanents		20 523,10			
Charges personnels insertions		18 412,38			
68 Dotation aux amortissements et provisions			75 Autres produits de gestion courante		38,98
6811 - 6815 dotation et provisions			7540 - Produits de gestion courante		
65 Autres charges de gestion courante			7580 - Participations pour l'organisation de stages		38,98
6510 -					
6580 - Autres frais de gestion courante					
6581 -					
6582 -					
6583 - Frais de stages de formation					
66 Charges financières		10	76 Produits financiers		994,14
6611 - Intérêts des emprunts		10,32	7640/7680 - Intérêts des fonds placés		994,14
6616 - Autres charges financières					
TOTAL I		194 694	TOTAL I		190 030,97
67 Charges exceptionnelles		84	77 Produits exceptionnels		1 640,36
6720 - Charges sur exercices antérieurs			7710 - Produits exceptionnels		1 567,48
6780 - Charges exceptionnelles		84	791 - Transferts de charges d'exploitation		72,88
TOTAL II		84	TOTAL II		1 640,36
TOTAL DES CHARGES (I + II)		194 778,64	TOTAL DES PRODUITS (I + II)		191 671,33
86 Emploi des contributions volontaires			87 Contributions volontaires en nature		
Secours en nature			Dons en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et prestation			Prestations en nature		
Personnels bénévoles			Bénévolat		
TOTAL III			TOTAL III		
TOTAL DES CHARGES (I + II + III)		194 778,64	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		191 671,33
Solde créditeur : Excédent			Solde débiteur : Déficit		3 107,31
TOTAL GENERAL		194 778,64	TOTAL GENERAL		191 671,33

INTERFACE FORMATION				
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013				
CHARGES		Montant	PRODUITS	Montant
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation	
60 Achats		23 200,32	70 Produits des activités	52 081,45
6021- Matières consommables			7010 - Recettes diverses	
60221 - Combustible			7061 - Convention formation diverses	51 750,00
60222 - Produits d'entretien	11,98		70611 - Convention de formation	331,45
60225 - Fournitures de bureau	86,60		70611fse - Convention de formation	
6040 - Achat d'études et de prestations	115,85		70611/7064 - Prestation de formation CRIF	
6050 - Achat matériel d'équipement	7 207,88		7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)	
6061 - Electricité, eau	2 442,13		7065 - Autres prestations de formations	
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel pé	718,22		707 - Autres prestations	
6064 - Fournitures administratives	121,59			
6068 - Autres matières et fournitures	12 496,07			
61 / 62 Autres charges externes		4 249,54	74 Subventions d'exploitation	
6110 - Sous-traitance générale			7410 - Fonds Européens	
6132 - Locations immobilière		2 045,07	7417 - FSE	
6135 - Locations (matériel et équipements)			7418 - FSE(hors activité de formation)	
6150 - Entretien et réparations du matériel		783,76		
6160 - Primes d'assurances		325,58		
6181 - Divers : doc générale et techniques, collo		61,49		
6226 - Honoraires comptables		224,91	7410 - Etat	86 789,18
6230 - Publicité, publications, relations publiques		7,23	742 ACI - DDTEFP	6 666,67
6251 - Frais de déplacement		38,31	7422 - Emplois aidés (CNASEA)	80 122,51
6252 - Frais de restauration			7423 - Autres ministères	
6257 - Frais de représentation / Relations public		245,39		
6260 - Frais postaux et de téléphone		484,32		
6270 - Services bancaires				
6281 - Cotisation		33,48	7440 - Collectivités territoriales	38 852,29
63 Impôts, taxes et versements assimilés		5 120	7441 - Conseil Régional	
6311 - Taxe sur les salaires		3 810,10	7442 - Conseil Général	28 881,45
6313 - Autres impôts, taxes et versements assim		1 309,92	7443 - Commune	
64 Charges de personnel		152 757,84	744 - Aide Emploi d'Avenir	545,87
6411/6414 - Salaires bruts administratif		9 076,83	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin	4 905,17
641100 - Accompagnement social et emploi		4 952,38	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE	4 519,80
641100 - Encadrement technique		27 184,33	744EIEPH - EIEPH	
641000 - Salaires bruts insertions		75 999,88	7460 - Fondations, associations...	
Charges personnels permanents		21 880,21	7460 - Participation	
Charges personnels insertions		13 664,21		
68 Dotation aux amortissements et provisions		10 071		
6811 - 6815 dotation et provisions		10 070,93		
65 Autres charges de gestion courante			75 Autres produits de gestion courante	30,08
6510 -			7540 - Produits de gestion courante	
6580 - Autres frais de gestion courante			7580 - Participations pour l'organisation de stages	30,08
6581 -				
6582 -				
6583 - Frais de stages de formation				
66 Charges financières		8	76 Produits financiers	767,26
6611 - Intérêts des emprunts		7,96	7640/7680 - Intérêts des fonds placés	767,26
6616 - Autres charges financières				
TOTAL I		195 407	TOTAL I	178 520,26
67 Charges exceptionnelles		11 558	77 Produits exceptionnels	1 266,01
6720 - Charges sur exercices antérieurs			7710 - Produits exceptionnels	1 209,76
6780 - Charges exceptionnelles		11 558	791 - Transferts de charges d'exploitation	56,25
TOTAL II		11 558	TOTAL II	1 266,01
TOTAL DES CHARGES (I + II)		206 964,45	TOTAL DES PRODUITS (I + II)	179 786,27
86 Emploi des contributions volontaires			87 Contributions volontaires en nature	
Secours en nature			Dons en nature	
Mise à disposition gratuite de biens et prestation			Prestations en nature	
Personnels bénévoles			Bénévolat	
TOTAL III			TOTAL III	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III)		206 964,45	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)	179 786,27
Solde créditeur : Excédent			Solde débiteur : Déficit	27 178,18
TOTAL GENERAL		206 964,45	TOTAL GENERAL	179 786,27

INTERFACE FORMATION					
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013					
CHARGES		Montant	PRODUITS		Montant
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation		
60 Achats		3 277,95	70 Produits des activités		4 281,42
6021- Matières consommables			7010 - Recettes diverses		
60221 - Combustible			7061 - Convention formation diverses		
60222 - Produits d'entretien		33,18	70611 - Convention de formation		156,42
60225 - Fournitures de bureau		40,87	70611fse - Convention de formation		
6040 - Achat d'études et de prestations		1 012,57	70611/7064 - Prestation de formation CRIF		
6050 - Achat matériel d'équipement		1 679,02	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)		
6061 - Electricité, eau		291,75	7065 - Autres prestations de formations		
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel pe		163,57	707 - Autres prestations		4 125,00
6064 - Fournitures administratives		43,27			
6068 - Autres matières et fournitures		13,72			
61 / 62 Autres charges externes		1 875,27	74 Subventions d'exploitation		
6110 - Sous-traitance générale			7410 - Fonds Européens		
6132 - Locations immobilière		965,12	7417 - FSE		
6135 - Locations (matériel et équipements)			7418 - FSE(hors activité de formation)		
6150 - Entretien et réparations du matériel		336,96			
6160 - Primes d'assurances		153,65	7410 - Etat		40 321,17
6181 - Divers : doc générale et techniques, colloques			742 ACI - DDTEFP		2 500,00
6226 - Honoraires comptables		106,14	7422 - Emplois aidés (CNASEA)		37 821,17
6230 - Publicité, publications, relations publiques		3,41	7423 - Autres ministères		
6251 - Frais de déplacement		17,14			
6252 - Frais de restauration			7440 - Collectivités territoriales		18 570,80
6257 - Frais de représentation / Relations public		115,81	7441 - Conseil Régional		
6260 - Frais postaux et de téléphone		161,24	7442 - Conseil Général		15 502,10
6270 - Services bancaires			7443 - Commune		
6281 - Cotisation		15,80	744 - Aide Emploi d'Avenir		257,61
63 Impôts, taxes et versements assimilés		1 491	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin		678,09
6311 - Taxe sur les salaires		939,77	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE		2 133,00
6313 - Autres impôts, taxes et versements assim		551,33	7460 - Fondations, associations...		
64 Charges de personnel		65 159,08	7460 - Participation		
6411/6414 - Salaires bruts administratif		4 283,57			
641100 - Accompagnement social et emploi		5 123,06	75 Autres produits de gestion courante		14,20
641100 - Encadrement technique		6 110,28	7540 - Produits de gestion courante		
641000 - Salaires bruts insertions		35 875,12	7580 - Participations pour l'organisation de stages		14,20
Charges personnels permanents		7 424,56			
Charges personnels insertions		6 342,49			
68 Dotation aux amortissements et provisions			76 Produits financiers		362,09
6811 - 6815 dotation et provisions			7640/7680 - Intérêts des fonds placés		362,09
65 Autres charges de gestion courante					
6510 -			77 Produits exceptionnels		597,45
6580 - Autres frais de gestion courante			7710 - Produits exceptionnels		570,91
6581 -			791 - Transferts de charges d'exploitation		26,54
6582 -					
6583 - Frais de stages de formation					
66 Charges financières		4	TOTAL I		63 549,68
6611 - Intérêts des emprunts		3,76			
6616 - Autres charges financières			77 Produits exceptionnels		597,45
			7710 - Produits exceptionnels		570,91
			791 - Transferts de charges d'exploitation		26,54
			TOTAL II		597,45
TOTAL DES CHARGES (I + II)		71 837,90	TOTAL DES PRODUITS (I + II)		64 147,13
67 Charges exceptionnelles		31	87 Contributions volontaires en nature		
6720 - Charges sur exercices antérieurs			Dons en nature		
6780 - Charges exceptionnelles		31	Prestations en nature		
			Bénévolat		
			TOTAL III		TOTAL III
TOTAL DES CHARGES (I + II + III)		71 837,90	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		64 147,13
Solde créditeur : Excédent			Solde débiteur : Déficit		7 690,77
TOTAL GENERAL		71 837,90	TOTAL GENERAL		64 147,13

INTERFACE FORMATION					
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013					
CHARGES		Montant	PRODUITS		Montant
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation		
60 Achats		1 942,76	70 Produits des activités		169,09
6021- Matières consommables			7010 - Recettes diverses		
60221 - Combustible			7061 - Convention formation diverses		169,09
60222 - Produits d'entretien			70611 - Convention de formation		
60225 - Fournitures de bureau		44,18	70611fse - Convention de formation		
6040 - Achat d'études et de prestations		880,15	70611/7064 - Prestation de formation CRIF		
6050 - Achat matériel d'équipement		82,39	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)		
6061 - Electricité, eau		315,39	7065 - Autres prestations de formations		
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel p		559,04	707 - Autres prestations		
6064 - Fournitures administratives		46,78			
6068 - Autres matières et fournitures		14,83			
61 / 62 Autres charges externes		2 027,19	74 Subventions d'exploitation		
6110 - Sous-traitance générale			7410 - Fonds Européens		
6132 - Locations immobilière		1 043,30	7417 - FSE		
6135 - Locations (matériel et équipements)			7418 - FSE(hors activité de formation)		
6150 - Entretien et réparations du matériel		364,26			
6160 - Primes d'assurances		166,09	7410 - Etat		44 254,55
6181 - Divers : doc générale et techniques, colloques			742 ACI - DDTEFP		3 409,09
6226 - Honoraires comptables		114,74	7422 - Emplois aidés (CNASEA)		40 845,46
6230 - Publicité, publications, relations publiques		3,69	7423 - Autres ministères		
6251 - Frais de déplacement		18,53			
6252 - Frais de restauration			7440 - Collectivités territoriales		19 539,66
6257 - Frais de représentation / Relations public		125,19	7441 - Conseil Régional		
6260 - Frais postaux et de téléphone		174,31	7442 - Conseil Général		14 454,25
6270 - Services bancaires			7443 - Commune		
6281 - Cotisation		17,08	744 - Aide Emploi d'Avenir		278,48
63 Impôts, taxes et versements assimilés		1 716	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin		2 501,13
6311 - Taxe sur les salaires		1 155,79	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE		2 305,80
6313 - Autres impôts, taxes et versements assin		560,65	7460 - Fondations, associations...		
64 Charges de personnel		65 393,98	7460 - Participation		
6411/6414 - Salaires bruts administratif		6 170,59			
641100 - Accompagnement social et emploi		2 524,66	75 Autres produits de gestion courante		15,35
641100 - Encadrement technique		4 760,00	7540 - Produits de gestion courante		
641000 - Salaires bruts insertions		38 743,79	7580 - Participations pour l'organisation de stages		15,35
Charges personnels permanents		5 590,47			
Charges personnels insertions		7 604,47			
68 Dotation aux amortissements et provisions			76 Produits financiers		391,42
6811 - 6815 dotation et provisions			7640/7680 - Intérêts des fonds placés		391,42
65 Autres charges de gestion courante					
6510 -			77 Produits exceptionnels		645,85
6580 - Autres frais de gestion courante			7710 - Produits exceptionnels		617,16
6581 -			791 - Transferts de charges d'exploitation		28,69
6582 -					
6583 - Frais de stages de formation					
66 Charges financières		4	TOTAL I		64 370,07
6611 - Intérêts des emprunts		4,06			
6616 - Autres charges financières			77 Produits exceptionnels		645,85
			7710 - Produits exceptionnels		617,16
			791 - Transferts de charges d'exploitation		28,69
			TOTAL II		645,85
67 Charges exceptionnelles		33	TOTAL DES CHARGES (I + II)		71 117,66
6720 - Charges sur exercices antérieurs					
6780 - Charges exceptionnelles		33	TOTAL DES PRODUITS (I + II)		65 015,92
			TOTAL III		
			TOTAL DES CHARGES (I + II + III)		71 117,66
			Solde créditeur : Excédent		
			TOTAL GENERAL		71 117,66
			87 Contributions volontaires en nature		
			Dons en nature		
			Prestations en nature		
			Bénévolat		
			TOTAL III		
			TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		65 015,92
			Solde débiteur : Déficit		6 101,74
			TOTAL GENERAL		65 015,92

INTERFACE FORMATION			
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013			
CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
Charges d'exploitation		Produits d'exploitation	
60 Achats	1 154,38	70 Produits des activités	301,36
6021- Matières consommables		7010 - Recettes diverses	
60221 - Combustible		7061 - Convention formation diverses	
60222 - Produits d'entretien		70611 - Convention de formation	301,36
60225 - Fournitures de bureau	78,74	70611fse - Convention de formation	
6040 - Achat d'études et de prestations	105,33	70611/7064 - Prestation de formation CRIF	
6050 - Achat matériel d'équipement	146,84	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)	
6061 - Electricité, eau	562,09	7065 - Autres prestations de formations	
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel pe	151,57	707 - Autres prestations	
6064 - Fournitures administratives	83,37		
6068 - Autres matières et fournitures	26,44		
61 / 62 Autres charges externes	4 797,84	74 Subventions d'exploitation	
6110 - Sous-traitance générale		7410 - Fonds Européens	
6132 - Locations immobilière	1 859,38	7417 - FSE	
6135 - Locations (matériel et équipements)		7418 - FSE(hors activité de formation)	
6150 - Entretien et réparations du matériel	649,18		
6160 - Primes d'assurances	296,01	7410 - Etat	78 805,40
6181 - Divers : doc générale et techniques, colloques		742 ACI - DDTEFP	6 000,00
6226 - Honoraires comptables	204,48	7422 - Emplois aidés (CNASEA)	72 805,40
6230 - Publicité, publications, relations publiques	6,57	7423 - Autres ministères	
6251 - Frais de déplacement	33,02		
6252 - Frais de restauration		7440 - Collectivités territoriales	37 268,97
6257 - Frais de représentation / Relations public	223,11	7441 - Conseil Régional	
6260 - Frais postaux et de téléphone	310,65	7442 - Conseil Général	28 205,29
6270 - Services bancaires		7443 - Commune	
6281 - Cotisation	1 215,44	744 - Aide Emploi d'Avenir	496,31
63 Impôts, taxes et versements assimilés	3 183	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin	4 457,97
6311 - Taxe sur les salaires	2 125,81	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE	4 109,40
6313 - Autres impôts, taxes et versements assin	1 057,47		
64 Charges de personnel	123 161,27	7460 - Fondations, associations...	
6411/6414 - Salaires bruts administratif	8 252,66	7460 - Participation	
641100 - Accompagnement social et emploi	4 500,11		
641100 - Encadrement technique	11 793,60	75 Autres produits de gestion courante	27,35
641000 - Salaires bruts insertions	74 017,38	7540 - Produits de gestion courante	27,35
Charges personnels permanents	11 482,97	7580 - Participations pour l'organisation de stages	
Charges personnels insertions	13 114,55		
68 Dotation aux amortissements et provisions		76 Produits financiers	697,60
6811 - 6815 dotation et provisions		7640/7680 - Intérêts des fonds placés	697,60
65 Autres charges de gestion courante			
6510 -		77 Produits exceptionnels	1 151,05
6580 - Autres frais de gestion courante		7710 - Produits exceptionnels	1 099,91
6581 -		791 - Transferts de charges d'exploitation	51,14
6582 -			
6583 - Frais de stages de formation			
66 Charges financières	7	TOTAL I	117 100,68
6611 - Intérêts des emprunts	7,24		
6616 - Autres charges financières		77 Produits exceptionnels	1 151,05
		7710 - Produits exceptionnels	1 099,91
		791 - Transferts de charges d'exploitation	51,14
TOTAL I	132 304	TOTAL II	1 151,05
67 Charges exceptionnelles	53	TOTAL DES CHARGES (I + II)	132 356,60
6720 - Charges sur exercices antérieurs			
6780 - Charges exceptionnelles	53	86 Emploi des contributions volontaires	
		Secours en nature	
		Mise à disposition gratuite de biens et prestation	
		Personnels bénévoles	
		TOTAL III	
		TOTAL DES CHARGES (I + II + III)	132 356,60
		Solde créditeur : Excédent	
		TOTAL GENERAL	132 356,60
		87 Contributions volontaires en nature	
		Dons en nature	
		Prestations en nature	
		Bénévolat	
		TOTAL III	
		TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)	118 251,73
		Solde débiteur : Déficit	14 104,87
		TOTAL GENERAL	118 251,73

INTERFACE FORMATION					
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013					
CHARGES		Montant	PRODUITS		Montant
Charges d'exploitation			Produits d'exploitation		
60 Achats		22 756,09	70 Produits des activités		347 992,23
6021- Matières consommables			7010 - Recettes diverses		
60221 - Combustible			7061 - Convention formation diverses		278 929,18
60222 - Produits d'entretien			70611 - Convention de formation		
60225 - Fournitures de bureau		925,31	70611fse - Convention de formation		
6040 - Achat d'études et de prestations		9 758,12	70611/7064 - Prestation de formation CRIF		
6050 - Achat matériel d'équipement		2 318,43	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)		
6061 - Electricité, eau		5 539,64	7065 - Autres prestations de formations		
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel p		2 033,75	707 - Autres prestations		69 063,05
6064 - Fournitures administratives		821,60			
6068 - Autres matières et fournitures		1 359,24			
61 / 62 Autres charges externes		35 804,14	74 Subventions d'exploitation		
6110 - Sous-traitance générale			7410 - Fonds Européens		
6132 - Locations immobilière		18 324,99	7417 - FSE		
6135 - Locations (matériel et équipements)			7418 - FSE(hors activité de formation)		
6150 - Entretien et réparations du matériel		6 397,99			
6160 - Primes d'assurances		2 917,34	7410 - Etat		
6181 - Divers : doc générale et techniques, collo		101,98	742 ACI - DDTEFP		
6226 - Honoraires comptables sous traitance		2015,28	7422 - Emplois aidés (CNASEA)		
6230 - Publicité, publications, relations publiques		64,80	7423 - Autres ministères		
6251 - Frais de déplacement		366,77			
6252 - Frais de restauration			7440 - Collectivités territoriales		2 173,92
6257 - Frais de représentation / Relations public		2 198,87	7441 - Conseil Régional		
6260 - Frais postaux et de téléphone		3 116,12	7442 - Conseil Général		
6270 - Services bancaires			7443 - Commune		
6281 - Cotisation		300,00	744 - Aide Emploi d'Avenir		2 173,92
63 Impôts, taxes et versements assimilés		12 616	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin		
6311 - Taxe sur les salaires		10 968,06	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE		
6313 - Autres impôts, taxes et versements assim		1 648,26			
64 Charges de personnel		223 481,39	7460 - Fondations, associations...		
6411/6414 - Salaires bruts administratif		75 073,60	7460 - Participation		
641100 - Salaire des formateurs		19 180,00			
641100 - Salaire des formateurs		56 989,20	75 Autres produits de gestion courante		119,80
641000 - Salaires bruts insertions			7540 - Produits de gestion courante		
Charges personnels permanents		72 238,59	7580 - Participations pour l'organisation de stages		119,80
Charges personnels insertions					
68 Dotation aux amortissements et provisions			76 Produits financiers		3 055,61
6811 - 6815 dotation et provisions			7640/7680 - Intérêts des fonds placés		3 055,61
65 Autres charges de gestion courante		158			
6510 -			77 Produits exceptionnels		16 009,42
6580 - Autres frais de gestion courante		158	7710 - Produits exceptionnels		15 785,42
6581 -			791 - Transferts de charges d'exploitation		224,00
6582 -					
6583 - Frais de stages de formation					
66 Charges financières		72	TOTAL I		353 341,56
6611 - Intérêts des emprunts		71,37			
6616 - Autres charges financières		0,60	77 TOTAL II		16 009,42
			TOTAL DES CHARGES (I + II)		301 343,32
67 Charges exceptionnelles		6 456	87 Contributions volontaires en nature		
6720 - Charges sur exercices antérieurs			Dons en nature		
6780 - Charges exceptionnelles		6 456	Prestations en nature		
			Bénévolat		
			TOTAL III		
			TOTAL DES CHARGES (I + II + III)		301 343,32
			TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)		369 350,98
			Solde créditeur : Excédent		68 008
			Solde débiteur : Déficit		
			TOTAL GENERAL		301 343,32
			TOTAL GENERAL		369 350,98

INTERFACE FORMATION			
COMPTE DE RESULTAT DU : 01/01/2013 au 31/12/2013			
CHARGES	Montant	PRODUITS	Montant
Charges d'exploitation		Produits d'exploitation	
60 Achats	62 167,42	70 Produits des activités	417 572,23
6021 - Matières consommables		7010 - Recettes diverses	
60221 - Combustible		706 - Recettes diverses	341 344,99
60222 - Produits d'entretien	45,16	70611 - Convention de formation	1 664,19
60225 - Fournitures de bureau	1 442,65	70611fse - Convention de formation	
6040 - Achat d'études et de prestations	16 494,17	70611/7064 - Prestation de formation DDTE, CRIF, Ville F	
6050 - Achat matériel d'équipement	12 589,37	7064 - Prestation de formation (ministères, hôpitaux...)	
6061 - Electricité, eau	11 427,93	7065 - Autres prestations de formations	
6063 - Fournitures pour les activités - Matériel pe	4 208,25	707 - Autres prestations	74 563,05
6064 - Fournitures administratives	1 479,58		
6068 - Autres matières et fournitures	14 480,31		
61 / 62 Autres charges externes	63 171,29	74 Subventions d'exploitation	
6110 - Sous-traitance générale		7410 - Fonds Européens	
6132 - Locations immobilière	30 541,64	7417 - FSE	
6135 - Locations (matériel et équipements)		7418 - FSE(hors activité de formation)	
6150 - Entretien et réparations du matériel	10 732,54		
6160 - Primes d'assurances	4 862,24	7410 - Etat	521 573,34
6181 - Divers : doc générale et techniques, collo	202,47	742 ACI - DDTEFP	43 083,34
6226 - Honoraires comptables sous traitance	3 358,81	7422 - Emplois aidés (CNASEA)	478 490,00
6230 - Publicité, publications, relations publiques	107,99	7423 - Autres ministères	
6251 - Frais de déplacement	585,71		
6252 - Frais de restauration		7440 - Collectivités territoriales	273 679,48
6257 - Frais de représentation / Relations publiq	3 664,78	7441 - Conseil Régional	
6260 - Frais postaux et de téléphone	5 363,71	7442 - Conseil Général	187 000,00
6270 - Services bancaires		7443 - Commune	23 500,00
6281 - Cotisation	3 751,40	744 - Aide Emploi d'Avenir	5 434,80
63 Impôts, taxes et versements assimilés	33 363	744EMTP - Subvention Emploi Tremplin	23 166,70
6311 - Taxe sur les salaires	24 967,98	744ETIAE - Emploi Tremplin SIAE	27 000,00
6313 - Autres impôts, taxes et versements assim	8 394,61	744EIE2SNCF1 - EIE2SNCF 1er Année	7 577,98
64 Charges de personnel	1 031 924,47	7460 - Fondations, associations...	5 250,00
6411/6414 - Salaires bruts administratif	130 940,50	7460 - Participation	5 250,00
641100 - Accompagnement social et emploi	59 183,40		
641100 - Encadrement technique	140 550,90		
641000 - Salaires bruts insertions	458 827,83		
Charges personnels permanents	158 709,75		
Charges personnels insertions	83 712,09		
68 Dotation aux amortissements et provisions	10 071	75 Autres produits de gestion courante	299,51
6811 - 6815 dotation et provisions	10 070,93	7540 - Produits de gestion courante	27,35
65 Autres charges de gestion courante	158	7580 - Participations pour l'organisation de stages	272,16
6510 -			
6580 - Autres frais de gestion courante	157,50		
6581 -			
6582 -			
6583 - Frais de stages de formation			
66 Charges financières	120	76 Produits financiers	7 639,02
6611 - Intérêts des emprunts	118,94	7640/7680 - Intérêts des fonds placés	7 639,02
6616 - Autres charges financières	0,60		
TOTAL I	1 200 974	TOTAL I	1 226 013,58
67 Charges exceptionnelles	19 159	77 Produits exceptionnels	23 572,16
6720 - Charges sur exercices antérieurs		7710 - Produits exceptionnels	23 012,16
6780 - Charges exceptionnelles	19 158,99	791 - Transferts de charges d'exploitation	560,00
TOTAL II	19 159	TOTAL II	23 572,16
TOTAL DES CHARGES (I + II)	1 220 132,73	TOTAL DES PRODUITS (I + II)	1 249 585,74
86 Emploi des contributions volontaires		87 Contributions volontaires en nature	
Secours en nature		Dons en nature	
Mise à disposition gratuite de biens et prestation		Prestations en nature	
Personnels bénévoles		Bénévolat	
TOTAL III		TOTAL III	
TOTAL DES CHARGES (I + II + III)	1 220 133	TOTAL DES PRODUITS (I + II + III)	1 249 586
Solde créditeur : Excédent	29 453	Solde débiteur : Déficit	
TOTAL GENERAL	1 220 133	TOTAL GENERAL	1 249 586